Estados e Informacién Contable

El Mante

R. Ayuntamiento 2018-2021

1

1.1
111
112
113
114
115

1.1.6
119

1.
121
122
123
124

[N

125
126
127
128
129

8.1
8.1.1
8.1.2
8.1.3
8.1.4
8.1.5

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciénes en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

MUNICIPIO DE EL MANTE TAMAULIPAS
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Junio y 31 de Marzo 2021

JUNIO

11,060,209.57

31,150,985.61

1,538,299.82

99,247.00

43,848,742.00

MARZO

17,902,915.32
29,340,146.32
1,688,299.82

99,247.00

49,030,608.46

16,717,782.12
144,392,034.39
17,012,756.64

12,200.00
- 12,540,770.31

165,594,002.84

16,717,782.12
119,324,921.69
16,859,196.60

12,200.00
- 12,540,770.31

140,373,330.10

209,442,744.84

189,403,938.56

336,167,000.00
163,430,018.89

172,736,981.11
172,736,981.11

336,167,000.00
246,514,288.51

89,652,711.49
89,652,711.49

N

2.1
211
212
213
214
2.15

2.16
217
2.19

2.2
221
222
223
224

225
226

w

3.1
311
3.1.2
3.13

3.2
321
3.22
323
324
3.25

3.3
331
332

8.2
8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
8.25
8.2.6
8.2.7

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Plblica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica / Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda PUblica / Patrimonio
Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

&
El

Por un cambio verdadera

JUNIO

51,583,180.78

2,906,713.70

54,489,894.48

MARZO

41,476,572.19

2,906,713.70

44,383,285.89

84,571.01

84,571.01
84,571.01 84,571.01
54,574,465.49 44,467,856.90

103,411,896.55

103,411,896.55

102,507,676.55
904,220.00

51,456,382.80

102,507,676.55
904,220.00

41,524,185.11

37,151,651.23
14,304,731.57

27,227,753.54
14,296,431.57

154,868,279.35

144,936,081.66

209,442,744.84

189,403,938.56

336,167,000.12
169,600,790.36

179,096,479.77
166,566,209.76
166,566,209.76
158,823,093.73

336,167,000.12
262,827,752.67

80,643,289.09
73,339,247.45
73,339,247.45
70,248,596.49



