MUNICIPIO DE EL MANTE TAMAULIPAS Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio y 31 de Marzo 2021



	i Muile					Por an com	nibio berdudero
R.	Ayuntamiento 2018-2021	JUNIO	MARZO			JUNIO	MARZO
1	ACTIVO			2	PASIVO		
1.1	Activo Circulante			2.1	Pasivo Circulante		
1.1.1	Efectivo y Equivalentes	11,060,209.57	17,902,915.32	2.1.1	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	51,583,180.78	41,476,572.19
1.1.2	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	31,150,985.61	29,340,146.32	2.1.2	Documentos por Pagar Corto Plazo		-
1.1.3	Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,538,299.82	1,688,299.82	2.1.3	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		-
1.1.4	Inventarios		-	2.1.4	Títulos y Valores a Corto Plazo		-
1.1.5	Almacenes		-	2.1.5	Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
					Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a		
1.1.6	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			2.1.6	Corto Plazo		-
1.1.9	Otros Activos Circulantes	99,247.00	99,247.00	2.1.7	Provisiones a Corto Plazo		-
				2.1.9	Otros Pasivos a Corto Plazo	2,906,713.70	2,906,713.70
	Total de Activos Circulantes	43,848,742.00	49,030,608.46		Total de Pasivos Circulantes	54,489,894.48	44,383,285.89
12	Activo No Circulante			22	Pasivo No Circulante		
	Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-		Cuentas por Pagar a Largo Plazo		-
	Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	16,717,782.12	16,717,782.12		Documentos por Pagar a Largo Plazo	84.571.01	84,571.01
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso	144,392,034.39	119,324,921.69		Deuda Pública a Largo Plazo	01,011.01	-
	Bienes Muebles	17,012,756.64	16,859,196.60		Pasivos Diferidos a Largo Plazo		_
	District Massics	11,012,700.01	10,000,100.00		Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a		
125	Activos Intangibles	12,200.00	12,200.00	225	Largo Plazo		_
	Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		- 12,540,770.31		•		_
	Activos Diferidos	-	-	2.2.0	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		
	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	_					
	Otros Activos no Circulantes	-	-				
	Total de Activos No Circulantes	165,594,002.84	140,373,330.10		Total de Pasivos No Circulantes	84,571.01	84,571.01
	Total de Activos No Circulantes	105,594,002.04	140,373,330.10		Total de Pasivo	54.574.465.49	
					Total de Fasivo	54,574,465.49	44,467,856.90
				3	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
				3.1	Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	103,411,896.55	103,411,896.55
				3.1.1	Aportaciones	102,507,676.55	102,507,676.55
				3.1.2	Donaciones de Capital	904,220.00	904,220.00
				3.1.3	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
				3.2	Hacienda Pública / Patrimonio Generado	51,456,382.80	41,524,185.11
				3.2.1	Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	37,151,651.23	27,227,753.54
				3.2.2	Resultado de Ejercicios Anteriores	14,304,731.57	14,296,431.57
					Revalúos		
				3.2.4	_		
					Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
					Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
				3.3	Pública / Patrimonio	_	-
				3.3.1	Resultado por Posición Monetaria		

				Total Hacienda Publica / Patrimonio	154,868,279.35	144,936,081.66
	Total de Activos	209,442,744.84	189,403,938.56	Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	209,442,744.84	189,403,938.56
8.	1 LEY DE INGRESOS			8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS		
8.1.1	Ley de Ingresos Estimada	336,167,000.00	336,167,000.00	8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado	336,167,000.12	336,167,000.12
8.1.2	Ley de Ingresos por Ejecutar	163,430,018.89	246,514,288.51	8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer	169,600,790.36	262,827,752.67
8.1.3	Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	-	-	8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	-	-
8.1.4	Ley de Ingresos Devengada	172,736,981.11	89,652,711.49	8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido	179,096,479.77	80,643,289.09
8.1.5	Ley de Ingresos Recaudada	172,736,981.11	89,652,711.49	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado	166,566,209.76	73,339,247.45
				8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido	166,566,209.76	73,339,247.45
				8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	158,823,093.73	70,248,596.49

3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios